令和５年５月２４日

 保護者 様

さいたま市立仲町小学校

校 長  河 野 秀 樹

熱中症対策について（お知らせ）

 日頃より、本校の教育活動に御理解・御協力をいただき、感謝申し上げます。

 今年も、熱中症が心配される季節となりました。児童の安全に配慮し以下の内

容で指導いたしますので、御理解・御協力のほどお願い申し上げます。

１ 水筒の持参について

学校の水道水は、毎日水質検査を実施するなど、安全性の確保に努めてお

りますが、御家庭の判断に基づき必要な場合は、通年水筒を持参してもよい

ものとします。

・水筒の中身は、水またはお茶（麦茶、緑茶など糖分のないもの）で冷や

したものまたは常温のもの

・必ず水筒に記名し、毎日持ち帰る

・ペットボトルのみの持参は禁止

・学校では飲む時間を決める。下校途中は、必要に応じて、安全やマナー

を守って飲む

２ マスクの着用について

   マスクの着用については、本人の判断によるものとしていますが、体育の

時間については外すよう指導しています。マスクを着用したまま参加する

場合は、児童の安全を考慮して、マスクを外している児童とは別の運動に取

り組むようにしますので、御承知おきください。